



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ที่ นม ๗๗๒๐๑.๑/.....

วันที่ ๒๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคาการโครงการจัดซื้อถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอกพร้อมติดตั้งตามโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ ๑

เรื่อง นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการจัดซื้อถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอกพร้อมติดตั้งตามโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ ๑ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างงบลงทุนค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ ๑ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๗๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ลำดับที่ ๙๑ หน้า ๑๒๖

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ที่ ๑๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการจัดซื้อถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอกพร้อมติดตั้ง ตามโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ ๑ โดยมีรายนามคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- | | | |
|-------------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๑. นางธันนฉัตร สมพงษ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสุนิย์รัตน์ สิริรุจิชาญ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี | กรรมการ |
| ๓. นายภาณุวัฒน์ ประจิดตร | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ | กรรมการ |

ข้อระเบียบข้อกฎหมาย

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๐๕.๓/ว๗๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
- แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตุลาคม ๒๕๖๐
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ตุลาคม ๒๕๖๐

๖. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๖ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ค่าแรงงานอ้างอิงจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ๑๑๓๕ ลว ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ค่าแรงที่ไม่มีในค่าแรงงานอ้างอิงจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ๑๑๓๕ ลว ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ให้ใช้บัญชีราคา ค่าแรงวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน ประจำปี ๒๕๖๖ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ

ข้อเสนอแนะและพิจารณา

คณะกรรมการได้ร่วมประชุมพิจารณาและได้กำหนดราคากลางโครงการจัดซื้อถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอกพร้อมติดตั้งตามโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ ๑ โดยรวมค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทั้งสิ้นจำนวน ๑๖๓,๗๕๙.๑๗ บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์-) -รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางธนันต์ภรณ์ สมพงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุนีย์รัตน์ สิริรุจิชาญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิดตร)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นางประคอง สมพงษ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....

(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๐๐๕๐๗๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนางศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

๒ 4 ก.ย. 2566

แบบรูปรายงานโครงการจัดซื้อถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอกพร้อมติดตั้งตาม

โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 1

1. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลางแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน จำนวน 170,000 บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ได้ตั้งงบประมาณเพื่อก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 1

2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ได้มีน้ำประปาที่สะอาดใช้ เพื่อสุขภาพอนามัยที่ดี ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง จึงมีความประสงค์จะดำเนินการโครงการจัดซื้อถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอกพร้อมติดตั้งตาม โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 1

3. รายละเอียดของงานก่อสร้าง

ผู้ขาย/คู่สัญญาจะต้องดำเนินการโครงการจัดซื้อถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอกพร้อมติดตั้งตามโครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 1 ปริมาณงานแบบถังกรองสนิมเหล็กพร้อมท่อ ตามแบบที่ อบต.กำหนด

3.1 ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย

3.2 ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

4. เงื่อนไข ข้อกำหนด ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

4.1 เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

4.1.1 เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs)

4.1.2 พักสต็อกที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ ให้พิจารณาเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ (ถ้ามี) และหากแม้ ผู้ขาย/คู่สัญญา ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วย หรือ

4.1.3 เป็นกรณีดังต่อไปนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณา (1) เป็นการจัดหาอะไหล่ที่มีความจำเป็นจะต้องระบุคุณลักษณะเฉพาะ และจำเป็นต้องนำเข้าจากต่างประเทศ (2) หากเป็นสินค้าที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดซื้อครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือ ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 78 ลว. 31 ม.ค. 2565

4.2 ผู้ขาย/คู่สัญญาต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยเหมือนเดิมโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม

4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้ขาย/คู่สัญญา ต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง

- 4.4 ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้ขาย/คู่สัญญา จัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
- 4.5 หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้ขาย/คู่สัญญาจะต้องทำแนวกันน้ำโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
- 4.6 การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง
- 4.7 ก่อนเริ่มดำเนินการผู้ขาย/คู่สัญญา ต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานและคณะกรรมการตรวจรับพัสดุทราบก่อน
- 4.8 หากจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

5 คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่มีอาชีพขายพัสดุที่ต้องการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้

6 ระยะเวลาการดำเนินการ

เดือนสิงหาคม - กันยายน พ.ศ. 2566

7 ระยะเวลาส่งมอบงาน

ระยะเวลา 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

8 เงื่อนไขการรับเงิน

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลางจะจ่ายเงินต่อเมื่อผู้ขาย/คู่สัญญาได้ส่งมอบพัสดุ ครบถ้วนถูกต้องตามสัญญาและคณะกรรมการได้ทำการตรวจรับครบถ้วนถูกต้อง

9 วงเงินในการก่อสร้างและราคากลาง

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำหมู่บ้าน งบประมาณที่ตั้งไว้ 170,000 บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 126 - ข้อ 91

ราคากลางในการดำเนินการเป็นเงิน 163,759.17 บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์-)

10 ผู้รับผิดชอบโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ลงชื่อ.....

(นางธนันต์ ภูมิพงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสุนีย์รัตน์ สิริจุฑาญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณการราคา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ปริมาณ ก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน แบบถังกรองสลิ้มเหล็ก พร้อมท่อ ตามแบบที่ อบต. กำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 1 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข ป้ายโครงการ ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ป้ายชั่วคราว ป้ายโครงการ	153,045.95	1.07	163,759.17	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			163,759.17 163,759.17	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(นายภานุวัฒน์ ประจิดร)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเศษ ฝ่องเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ ปลัด อบต.

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนาวงษา)

ผู้เห็นชอบ นายก อบต.

(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 1

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณ ก่อสร้างระบบกรองน้ำประปาหมู่บ้าน แบบถังกรองสนิมเหล็ก พร้อมท่อ ตามแบบที่ อบต. กำหนด

เจ้าของงาน บ้านโนนทองกลาง ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง อบต. โนนทองกลาง ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา นายภาณุวัฒน์ ประจิด

วันที่ 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานรากถังกรองสนิม								
	1.1 ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	0.45	ลบ.ม.	470.00	211.50	104.00	46.80	258.30	สิ้น
	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง	2.25	ลบ.ม.	2,025.00	4,556.25	419.00	942.75	5,499.00	สิ้น
	1.3 ไม้แบบ 30% 0.90	3.00	ตรม.	735.00	657.90	139.00	417.00	1,074.90	สิ้น
	1.4 ตะปู	0.75	กก.	60.00	45.00			45.00	สิ้น
	1.5 เหล็ก RB 9 มม.	0.08	ตัน	24,500.00	1,960.00	4,400.00	352.00	2,312.00	สิ้น
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	2.40	กก.	102.00	244.80			244.80	สิ้น
2	งานถังกรองสนิมเหล็ก								
	2.1 ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก ขนาด ขนาด 1.50 เมตร สูง 2.0 เมตร พร้อมวัสดุกรองภายใน ในถังและอุปกรณ์ท่อส่งน้ำพร้อมติดตั้ง ขนาด 80 มม.	1.00	ชุด	145,000.00	145,000.00			145,000.00	สิ้น
	รวม							153,045.95	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางชนันต์ งามพรม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุนิษรัตน์ สิริรัฐิชาญ)